



EDUKACJA DOMOWA

w Ziarnie



Edukacja domowa

to sposób nauczania, który niesie za sobą wiele korzyści. **Jest to forma edukacji nastawiona na samodzielność i wolność wyboru.** Pozwala przyswajać wiedzę z zakresu podstawy programowej poprzez użycie **metod dostosowanych do potrzeb ucznia**, rozwijać pasje i organizować czas w sposób, który najbardziej odpowiada rodzinie. Ta wolność wiąże się jednak z **odpowiedzialnością**, którą bierze na siebie zarówno rodzic, jak i dziecko, które w procesie edukacji wymaga wsparcia.



Nasza szkoła to wyjątkowa placówka, gdzie w duchu **WOLNOŚCI**, każde dziecko osiąga maksimum swoich możliwości. Chcemy kształcić naszych wychowanków, aby w przyszłości byli pełnymi wiedzy i pasji dorosłymi. Dzięki **spersonalizowanej edukacji**, gwarantujemy wysoki poziom edukacyjny oraz pozytywne kształtowanie cech charakteru. Jedną z form pracy z wychowankami jest **tutoring osobisty** - dzięki niemu jesteśmy w stanie skupić się na mocnych stronach naszych wychowanków, pomóc rozwijać im pasję, jednocześnie rozwijając pozytywne cechy charakteru oraz intelekt. Dodatkowo w naszych **centrach spotkań**, które utworzyliśmy wraz z naszymi partnerami, dzieci w ED pod okiem trenerów mogą poznać lub rozwijać swoje pasje: **oferujemy warsztaty cukiernictwa, piekarnictwa, warsztaty kucharskie, zajęcia z ceramiki oraz wiele innc!**



EDUKACJA DOMOWA – EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI

Dzieci uczące się w edukacji domowej, od najmłodszych lat są **współdecydentami w procesie nauczania** - mają one dużo większą wolność dotyczącą organizacji tego procesu. Mogą **samodzielnie wybierać pory, w których się uczą, korzystać z różnorodnych źródeł i materiałów oraz samodzielnie zdobywać wiedzę** potrzebną do wykonania określonych działań. Uczą się przez to organizacji pracy, odpowiedzialności za powierzone im zadania, elastyczności i poszukiwania rozwiązań, które doprowadzą je do założonego celu. Wszystkie wymienione kompetencje są bardzo pożądane na rynku pracy, a ich znaczenie staje się coraz większe. Właśnie dlatego edukację domową możemy określić mianem **edukacji przyszłości**.





EDUKACJA DOMOWA

Wiedząc jak ważne jest wsparcie doświadczonych osób w edukacji domowej, oferujemy: konsultację z wychowawcami grup, dodatkowe materiały i platformy wspierające edukację, cykliczne spotkania z tutorem, który będzie również obecny podczas egzaminu, zamkniętą grupę wsparcia dla rodziców i opiekunów w edukacji domowej



Z nami nie musisz obawiać się egzaminów!



ZAŁOŻENIA PROJEKTU

Celem szkoły Ziarno jest **wspieranie Rodziców w procesie wychowania i kształcenia**. Współpraca z Rodzicami i dbanie o prawidłowy rozwój dzieci, stanowi najistotniejszy element.

Rodzice są pierwszymi i najważniejszymi wychowawcami dzieci - dzięki ich zaangażowaniu i pracy dzieci są gotowe do rozwijania się pod naszymi skrzydłami.

Szkoła Ziarno to twórcza przestrzeń aktywnego rozwoju i kreatywnej zabawy

wychowanków. Wspieramy naturalną ciekawość świata, zapewniamy przestrzeń umożliwiającą pracę w możliwie jak największych zdolnościach każdego ucznia.



DODATKOWO OFERUJEMY:

- ✓ 120 minut zajęć języka angielskiego w formie online + indywidualne spotkania z Native Speakerami - CODZIENNIE! BEZPŁATNIE!
- ✓ Konsultacje ze specjalistami - spotkania z psychologiem, logopedą, pedagogiem i terapeutą SI według potrzeb dziecka
- ✓ Pomoc nauczycieli w realizacji podstawy programowej



EDUKACJA DOMOWA CZY TRADYCYJNA?

Szkoła systemowa nie zawsze może i nie zawsze chce stosować rozwiązania, które rozwiążą problemy jednostki. System ma do siebie to, że dba o ogół, ale brakuje w nim często indywidualnego podejścia. Trudności szkolne, bez względu na ich charakter, wymagają **zaangażowanego opiekuna**, który poświęci dziecku czas i uwagę. W takiej sytuacji nie ma rozwiązań lepszych niż te, które oferuje edukacja domowa. Edukator - rodzic ma pod opiekę maksymalnie kilkoro (własnych) dzieci, może na bieżąco monitorować postępy w nauce oraz stan psychiczny dziecka. Ma on możliwość reagować na pojawiające się trudności bez zbędnej zwłoki, angażując w razie potrzeby specjalistów zapewniających wsparcie (np. psychologa). Dziecku w edukacji domowej **odpada stres** związany ze szkołą i problemy wynikające z nieporozumień z rówieśnikami. Jednocześnie edukacja domowa **pozwała osiągnąć bardzo wysoki poziom nauczania** i przygotować dziecko do kontynuacji edukacji w wybranej szkole lub później - na studiach.





EDUKACJA SPERSONALIZOWA

Bądź sobą! Podczas indywidualnych spotkań z tutorem **opracowujemy najlepszą ścieżkę rozwoju dla dziecka**, stawiamy na rozwój jego pasji, jednocześnie nie zapominając o wzmacnianiu osobowości młodego człowieka.

Każde dziecko jest wyjątkowe - nieporównywalne z innymi i taka zasada przyświeca nam w spotkaniach tutoringowych. Wydobywamy **maksimum możliwości**, skupiając się na wszystkich strefach życia ucznia: fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej i wolitywnej.



HOMESCHOOLING W ZIARNIE

Nie narzucamy metod nauczania oraz tempa - to rodzic zna najlepiej swoje dziecko. W Ziarnie każdy uczeń ma czas na rozwijanie indywidualnych pasji oraz zainteresowań. Dodatkowo nasza szkoła stanowi miejsce spotkań i integracji dla wszystkich uczniów, nasz partner GoCook udostępnia nam największą w Warszawie przestrzeń eventową, dzięki czemu spotkania i warsztaty są dostępne dla wszystkich osób, uczących się w systemie ED w Ziarnie. Proponujemy również możliwość dołączenia do zajęć dodatkowych organizowanych w szkole. **Zapraszamy całe rodziny do uczestniczenia w Akademii Familijnej, działającej przy Campusie Ziarno.**



POMOC DYDAKTYCZNA

Z myślą o naszych podopiecznych,
udostępniamy **platformę edukacyjną**,
zgodną z podstawą programową MEN.

Po dołączeniu do naszej **zamkniętej grupy
na Facebooku** (zaproszenie wysyłamy drogą
mailową) otrzymują Państwo pełne wsparcie
naszych pedagogów, którzy z przyjemnością
odpowiedzą na wszystkie pytania.

Oferujemy również dostęp do dodatkowych
materiałów, które udostępniamy
za pomocą grupy.





WSPARCIE W BUDOWANIU RELACJI Z RÓWIEŚNIKAMI

Jednym z podstawowych zarzutów wobec edukacji domowej jest zarzut mówiący, iż dzieci uczące się w domach pozbawione są kontaktu z rówieśnikami. Rzadko bywa to jednak prawdą. Dzieci uczące się w domach **moją kontakt** z dziećmi sąsiadów, widują się z kuzynostwem i nawiązują relacje na placach zabaw. Poza tym, zupełnie jak dzieci uczące się w szkołach, uczęszczają na **zajęcia dodatkowe**, na których rozwijają swoje pasje. Zdecydowana większość dzieci będąca w edukacji domowej, ma codzienną możliwość kontaktu z innymi dziećmi. Nie jest to oczywiście stała grupa dzieci urodzonych w tym samym roku, jak ma to miejsce w klasie szkolnej, ale trzeba tu zaznaczyć, że to właśnie klasa szkolna jest sztucznie stworzonym tworem - grupą, w której znajdują się osoby, których nie łączy nic poza wiekiem i bliskością zamieszkania. W żadnej innej sytuacji społecznej nie znajdujemy się w takiej grupie. Bez względu na to czy studiuje, pracujemy, uczęszczamy na kurs języka obcego, czy należymy do koła zainteresowań, nikt nie łączy nas w grupy pod względem wieku i miejsca zamieszkania. **Spotkania dzieci w edukacji domowej z innymi dziećmi – np. takimi, które mają takie same pasje, jest więc sytuacją o wiele bardziej naturalną niż spotkanie z dziećmi, które urodziły się w tym samym roku.**



BEZ STRESU I SPRAWDZIANÓW

Dziecko może być zapisane do dowolnej szkoły w kraju, ale nie musi do niej chodzić. Nie odrabia prac domowych, nie pisze sprawdzianów i kartkówek, nie odpowiada przy tablicy, a jego praca nie jest oceniana. Zamiast tego uczy się wtedy z materiałów wybranych przez rodzica. Raz w roku zdaje egzamin, który zapewnia mu promocję do następnej klasy - tak w skrócie przedstawić można edukację domową.



TUTORING RODZINNY

Tutoring rodzinny to **proces rozwoju potencjału dziecka realizowany poprzez regularne spotkania tutora-opiekuna z uczniem, a następnie z rodzicami ucznia**. Celem tutoringu rodzinnego jest wspieranie dziecka w rozwijaniu jego naturalnych uzdolnień i pasji, dzięki temu każdy uczeń w szkole Ziarno ma szansę otrzymać indywidualne wsparcie. Regularne spotkania pozwalają rodzicom i uczniowi określić **cele długoterminowe**.

Szkoła Ziarno - dzięki temu, że bardzo mocno stawia na współpracę z całą rodziną, jest wsparciem nie tylko dla dziecka, ale także dla jego opiekunów. **Twórcy i kadra pedagogiczna Ziarna bardzo dbają o rodziny, które obejmują opiekę**. Pozytywne nastawienie do tej formy nauki w połączeniu z doświadczeniem w tym zakresie pozwala sprawnie przejść przez proces nauczania wszystkim trzem stronom procesu – **szkole, uczniowi i jego rodzicom**.





EDUKACJA DOMOWA – DLACZEGO WARTO?

Edukacja domowa cieszy się na świecie, w tym także w Polsce, coraz większą popularnością. Od bieżącego roku szkolnego, może nią zostać objęte dziecko **na każdym poziomie edukacji** – wcześniej rodzice musieli zdecydować się na edukację domową od pierwszej klasy szkoły podstawowej, potem wdrożenie takiego systemu nauczania przestawało być możliwe. W roku szkolnym 2021 / 2022 w edukacji domowej uczyło się ponad 20 tysięcy dzieci, w roku szkolnym 2022 / 2023 ta liczba jest z pewnością większa. Rodzice, którzy decydują się na tę formę nauki biorą na siebie **ogromny obowiązek i decydują się na dodatkową odpowiedzialność**. Dlaczego? Większość z nich podkreśla, że najważniejsze jest dla nich zindywidualizowane podejście, pozwalające na odkrywanie i rozwijanie mocnych stron oraz naturalnych predyspozycji dzieci. Edukacja domowa pozwala na lepsze wykorzystanie ich potencjału i osiągnięcie lepszych wyników. Dzieci nauczane w domu uczą się tego, co naprawdę będzie przydatne w życiu, nie tracą czasu na naukę rzeczy zbędnych i na czekanie, aż cała grupa osiągnie określony pułap.



KIM JESTEM?



Jestem samodzielny – codzienna praca nad nawykami kształtuje mój charakter.



Jestem optymistą – każdy dzień to nowa okazja do poznania siebie i swoich emocji. Oswajam się z emocjami i sposobami na radzenia sobie z nimi, co pozytywnie wpływa na radzenie sobie z codziennością.



Jestem koleżeński – lubię poznawać nowych ludzi, jestem otwarty na nowe. W szkole jesteśmy jedną drużyną, uczymy się współpracy i szacunku.



Jestem wytrwały – podejmuję wyzwania, zawsze kończę rozpoczętą pracę.



Jestem obowiązkowy – wiem, że moja praca jest ważna.



DOŁĄCZ DO NAS!

Aby Uczeń mógł realizować obowiązek szkolny w ramach edukacji domowej, musi najpierw zostać przyjęty do szkoły.

W tym celu, jego rodzice lub opiekunowie muszą spełnić następujące warunki:

Odbycie indywidualnej rozmowy rodziców / opiekunów z koordynatorem

Złożenie następującej dokumentacji:

Wniosku do dyrekcji szkoły o przyjęcie ucznia do szkoły podstawowej

Wniosku o wydanie zgody na realizację obowiązku szkolnego poza szkołą

Kwestionariusza kandydata na ucznia do szkoły podstawowej w edukacji domowej

Oświadczenia rodziców / opiekunów o zapewnieniu dziecku warunków umożliwiających realizację podstawy programowej obowiązującej na danym etapie kształcenia

Zobowiązania rodziców / opiekunów do przystępowania w każdym roku szkolnym przez dziecko spełniające obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, do rocznych egzaminów klasyfikacyjnych

Opinii z publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej (na razie zniesiono konieczność uzyskania opinii z poradni p-p)

W przypadku kontynuowania kształcenia na koniec roku szkolnego, świadectwa ukończenia poprzedniej klasy

